Haberse apoderado ilegitimamente, actuando en connivencia con dos 

hombres sin identificar, mediante violencia en las personas, de un teléfono celular 

marca “Samsung” modelo Galaxy ZFLIP5, de color negro, de la empresa prestadora 

Movistar, con nro. de abonado XXXXXX, IMEI nro. XXXXXXX, de la suma de 

cincuenta y dos mil pesos ($52.000) a través de una transferencia bancaria, en 

perjuicio de XXXXXXX el día 8 de octubre de 2024, alrededor de las 22:00 horas, 

ocurrido en el pasillo del 6º piso del edificio N°12 del Complejo Habitacional 

Soldati sito en la intersección de las calles Mariano de Triana y Mariano Acosta de

[...]

lugar pactado, donde lo guió hasta el piso 6° del mentado complejo habitacional, 

donde fue sorprendido por dos hombres, uno de los cuales le le apoyó un objeto en la 

espalda y le exigieron la entrega de sus pertenencias y al desbloqueo de su teléfono 

para transferir cincuenta y dos mil pesos ($52.000) desde su cuenta personal a la 

cuenta de titularidad de Romina Elizabeth Cardozo con CUIL XXXXXX, CVU 

XXXXX y alias “XXXXX”.

Asimismo, a Camila M. Cardozo se le imputa los siguientes sucesos:

HECHO N° 3:

Haber desapoderado ilegítimamente al damnificado XXXXXX junto a